
 

И Н Ф О Р М А Ц И И 
за пополнување на специјализантската книшка и 

Книгата за интервенции и постапки за 
специјализантите запишани согласно 

 
Правилникот за специјализациите и супспецијализациите на 
здравствените работници со високо образование од областа 

на стоматологијата и фармацијата и на здравствените 
соработници со високо образование (Службен весник на РСМ 

бр.28/19 и 206/19) 

 

1. Специјализантска книшка (за обавени турнуси и колоквиуми) 

- На страна 3 од книшката, треба да има потпис од раководител на клиниката од соодветната 

специјализација и округлест печат од ЈЗУ УСКЦ ,,Св.Пантелејмон’’ – Скопје / ЈЗУ УК за 

максилофацијална хирургија (во зависност од гранката на специјализација) за започнат и завршен 

специјалистички стаж; 

- За реализирана Теоретска специјалистичка настава и Општи гледишта на специјализацијата, 

потребен е потпис и факсимил само од менторот; 

- За обавените турнуси согласно планот и програмата, потребно се задолжителни пописи од 

едукаторот и менторот, заверени со факсимил; 

- За положените колоквиуми, потребен е потпис и факсимил само од назначениот ментор; 

- На страна 56 од книшката, потребно е да се напише мислење со согласност од менторот, дека 

специјализантот го завршил предвидениот специјалистички стаж и се стекнал со потребните 

знаења и вештини согласно Планот и програмата за соодветната специјализација и истото 

заверено со потпис и факсимил од менторот; 

- На внатрешниот дел од задната корица (десно од 56-тата страна) потребно е специјализантот да 

има потпис од Директорот на ЈЗУ УСКЦ ,,Св.Пантелејмон’’ – Скопје / ЈЗУ УК за максилофацијална 

хирургија (во зависност од гранката на специјализација), заверен со округлест печат од истата 

установа (кандидатите за овој потпис и печат треба да се обратат во правна служба на 

соодветната здравствена установа). 

 
2. Книга за евиденција за спроведените постапки и интервенции во текот на стажот 

- Книгата треба да биде уредно пополнета со сите предвидени интервенции и постапки согласно 
Планот и програмата наведени во самата книга; 

- За секој вид на обавена интервенција и постапка специјализантот треба да има потпис од 

назначениот едукатор заверен со факсимил; 

- На страна 23 од Книгата, треба да има датум на завршување на специјализацијата и потпис и 

факсимил од назначениот ментор; 

- Последната 24 страна не се пополнува при пријавување на испитот, но се пополнува на денот на 
полагање на предиспитниот завршен колоквиум и специјалистичкиот испит. 

- На внатрешниот дел од задната корица (десно од 24-тата страна) потребно е специјализантот да 
има потпис од Директорот на ЈЗУ УСКЦ ,,Св.Пантелејмон’’ – Скопје / ЈЗУ УК за максилофацијална 
хирургија (во зависност од гранката на специјализација), заверен со округол печат од истата 
установа (кандидатите за овој потпис и печат треба да се обратат во правна служба на 
здравствената установа). 

- По пријавувањето на полагањето на предиспитен завршен колоквиум и специјалистички испит, а 
по добивање на решение за полагање, книгата за интервенции, назначениот записничар, ја 
подигнува од архивата на Факултетот пред полагање на предиспитниот завршен колоквиум. По 
завршување на полагањето на предиспитниот завршен колоквиум и специјалистичкиот испит, 
пополнетите и потпишани записници и книгата за интервенции потпишана од комисијата, 
записничарот ги доставува до раководителот на Одделението за правни и општи работи, 
Елизабета Алексовска, во приемното време – секој понеделник од 10 до 12 часот и четврток од 9 
до 10 часот. 

 

Претседател на Одборот за специјализации 
Проф. д-р Соња Апостолска 


